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6 de fecha

Que  habiendose  apertura
para  proveer  15  cargos  de  la
segdn  Decreto Alcaldicjo N°86
15 de febrero de 2021  finaliz6

Que esta  Comisi6n

Conc6n,11  de marzo de 2021

URSO PuBLICO

8 de enero de 2021.

o  llamado  a  Concurso  Pdblico  de Antecedentes
anta  de  Personal  de  la  Municipalidad  de  Conc6n
e fecha  18 de enero de 2021, por lo que con fecha

I plazo para la recepcj6n de ah{ecedentes
_,  _'   _

ne en  certificar que se registraron  170  postulaciones
-J=  _   _    _I

_        _I _I _   _ -
ingresadas, segiln desglose indicado a continuaci6n:
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(                                              Lugar de ingreso postulaci6n
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Una   vez   recepcionados   los   antecedentes   se   procedi6   a   separar
laciones  por  cada  uno  de  los  cargos,  verificandose  que  existen  cuatro

que   fueron   entregadas   tanto   por   Oficina   de   Partes   como   por   col
Anirr`   rlaifnA^^^  A__.i___:_   _

_  __._    `_,,`_    r,v,    v,,ui.ic7   u5    raiLc>   uurno    por   correo
electr6nico,  dejandose constancia que en las Bases de este Concurso numeral lv.
Documentaci6n  a  Presentar  se  indic6:  ..Los  antecedentes  de  postulaci6n  podran
serremjtjdosdemanerapresencialocorreoelectrdnicoocorreocertificado,§egdn
lo  indicado a continuaci6n".  Tal situaci6n fue establecida con objeto dar facilidades
a  los  interesados  a  participar  en  consideraci6n  a  la  Pandemia  existente.   Por  lo

Fual  se  establece  que  se  consideraran  en  estos  cuatro  casos  los  antecedentes
ingresados    por    Oficina    de    Partes,    descartandose    la    postulaci6n    enviada
adicionalmente por correo electr6nico.

Estas dobles postulacjones son las que se indican a continuaci6n:

a)    Cargo    Director   Turismo   y    Fomento   Productivo,    c6digo    DIR-G8-01,    Sra.
Claudja Valenzuela Rivadeneira.

b)    Cargo T6cnico  DOM  grado  13,  c6digo TECG13-04,  Srta   Sayira Alburquenque
Montenegro.

c)    Cargo   T6cnico   en   Turismo   y   Emprendimento,    c6digo   TECG14-04,   Sra.
Claudia Valenzuela  Rivadeneira.

d)    Cargo  Jefatura  Transparencia,   c6digo  JEF-G12-01,   Srta.   Nataly  Septilveda
Ga'vez.
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A  continuaci6n  se  procedera  a  elaborar actas  por cada  uno de  los  cargos
materia  de  este  Concurso  Ptiblico,  con  objeto  proponer  al  Sr.  Alcalde  las  ternas
conforme se concluye cada postulaci6n en el analisis de los cargos.

En  consecuencia  se  Iran  entregando  al  Sr.  Alcalde  las  ternas  por  cargo
concluido.



Conc6n,  11  de marzo de 2021

ACTA DE CONCURSO PUBLICO

Decreto Alcaldicio N° 86 de fecha 18 de enero de 2021
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ANALISIS CONCURSO TECNICO RRHH, GRADO  13, CODIGO TEC-G13-02

En  el  cargo de T6cnico  RRHH,  grado  13,  c6digo TEC-G13-02  se recibieron
ocho  postulaciones,  de  las cuales seis fueron  presentadas a traves de Oficina  de
Partes  Municipal  y  dos  por correo  electr6nico.  Siendo  los  postulantes  los  que  se
indican a continuaci6n:

1.    Victoria  Valencia Veliz.
2.   Jacqueline cabezas Arriaza.
3.    Scarlett Gallardo Muga.
4,   Alexandra Espinoza Hermosilla.
5.    Karime AbdoArias.
6.   Ricardo Quezada  Nufiez.
7.    Barbara  Gribbell  Farran.
8.   Maria Alejandra Venegas Santos.

I.REVISION  DE ANTECEDENTES:

Revisados  los antecedentes  para  evaluaci6n,  no cumplen  los  requisitos  los
siguientes participantes:

1.   Victoria  Valencia  Veliz:  presenta  todos  los  documentos  solicjtados  para
postular,  pero  acredita  titulo  profesional  de  Contador  Pdblico Auditor,  con
lo   cual   no   da   cumplimiento   al   requisito   establecido   en   el   Reglamento
Municipal   N°1/2019  de  fecha   19  de  noviembre  de  2019  que  aprueba  la
Planta  de  Personal  de  la  llustre  Municipalidad  de  Conc6n,  publicado  en  el
Diario  Oficial  con  fecha  30  de  dicjembre  de 2019 y  al  cual  da  cumplimiento
el  Decreto  N°86  de fecha  18  de enero de 2021  que aprueba  las  Bases de
este llamado a Concurso Pdblico, donde se estableci6 que el requisito para
postular a este cargo es "Titulo T6cnico Contable de nivel Superior o Medio
otorgado par una instituci6n de educaci6n del Estado o reconocido por este,
debera   contar  con   a   lo   menos   tres   afros   de   experiencia   laboral,   con
experiencia   en   recursos   humanos".   Ademas   la   postulante   no   acredita
experiencia  minima  de  3  aFlos,  cabe  sefialar que  su  titulo  fue  obtenido  con
fecha 29 de agosto de 2020.  Por lo cual resulta .fuera de bases.

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado



flEr R

A

2.   Jacqueline     Cabezas     Arriaza:     la     Declaraci6n     Jurada     Simple     de
lnhabilidades e  lncompatibilidades administrativas Articulo 54 y 55 de la Ley
N°18.575 de Bases Generales de la Administraci6n del Estado requerida en
el numeral  Hl.  Requisitos Generales,  letra g) de las Bases de este concurso,
de  elaboracj6n  del  postulante,  no esta  presentada.  Ademas  acredita titulos
de  Secretaria  Ejecutiva  en  Computaci6n  y  T6cnico  de  nivel  Superior  en
Prevenci6n   de   Riesgos   lndustriales,   los  cuales   no  dan   cumplimiento  al
requisito  establecido  en  el  Reglamento  Municipal  N°1/201g  de fecha  19  de
noviembre   de   2019   que   aprueba   la   Planta   de   Personal   de   la   llustre
Municipalidad  de  Conc6n,   publicado  en  el  Diario  Oficial  con  fecha  30  de
diciembre  de  2019  y  al  cual  da  cumplimiento  el  Decreto  N°86  de  fecha  18
de  enero  de  2021   que  aprueba  las  Bases  de  este  llamado  a  Concurso
Pdblico,  donde  se estableci6 que el  reqiiisito para postular a este cargo es
"Titulo   T6cnico   Contable   de   nivel   Superior  o   Medio   otorgado   por   una

instituci6n  de  educaci6n  del  Estado  o  reconocido  por  este,  debera  contar
con   a   lo   menos   tres   afros   de  experiencia   laboral,   con   experiencia   en
recursos  humanos".  Tambi6n  la  postulante  no  acredita  experiencia  minima
de 3 afios.  Por lo cual resulta fuera de bases.

3.   Scarlett  Gallardo  Muga:  presenta  todos  los  documentos  solicitados  para
postular,  acredita titulo de Contador Tecnico de Nivel Medio pero no ciienta
con    la    experiencia    requerida    pare   dar   cumplimiento    al    Reglamento
Municipal   N°1/2019  de  fecha   19  de  noviembre  de  2019  que  aprueba  la
Planta  de  Personal  de  la  llustre  Municipalidad  de  Conc6n,  publicado  en  el
Diario  Oficial  con  fecha  30  de  diciembre  de  2019  y  al cual  da  cumplimiento
el  Decreto  N°86  de  fecha  18  de  enero de  2021  que  aprueba  las  Bases  de
este  llamado a Concurso Pdblico,  donde se estableci6 que el  requisito para
postular a este cargo es "Titulo Tecnico Contable de nivel Superior o Medio
otorgado por una instituci6n de educaci6n del Estado o reconocido por este,
debera   contar  con   a   lo   menos  tres   ahos   de   experiencia   laboral,   con
experiencia  en  recursos  humanos".  Cabe  seflalar que acredita  experiencia
como  Digitadora  en  Consultores Logos  Limitada,  ERYS  EST SPA y Almuna
Gesti6n   Limitada  desde  abrjl  2019  a  31   de  diciembre  de  2020,  ademas
acredita  que  ejerce  funciones  a  contrata  en  la  Municipalidad  de  Conc6n
entre   01   de   enero   de   2021   y   el   15   de   febrero   de   2021   en      Rentas
Municipales.  Experiencia  que  no  cumple  el  requisito  indicado.  Por  lo  cual
resulta fuera de bases.

4.   Alexandra  Espinoza  Hermosilla:  acredita  titulos  de  Tecnico  Nivel  Medio
en  Administraci6n  y  Tecnico  Superior  en  Odontologia,  con  lo  cual  no  da
cumplimiento  al  requisito  establecido  en  el  Reglamento  Municipal  N°1/2019
de fecha  19 de noviembre de 2019 que aprueba la Planta de Personal de la
llustre  Municipalidad  de Conc6n,  publicado en  el  Diario Oficial con fecha  30
de  diciembre de  2019  y al cual da cumplimiento el  Decreto  N°86  de fecha
18  de  enero  de  2021  que aprueba  las  Bases de este llamado  a  Concurso
Pdblico,  donde se estableci6 que el requisito para  postular a este cargo es
"Titulo   Tecnico   Contable   de   nivel   Superior  o   Medio   otorgado   por   una
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instituci6n  de  educaci6n  del  Estado  o  reconocido  por  6ste,  debera  contar
con   a   lo   menos   tres  afros   de  experiencia   laboral,   con   experiencia   en
recursos   humanos".   Ademas   la   postulante   no   acredifa   la   experiencia
minima exigida como requisito.  Por lo cual  resulta fuera de bases.

5.   Karime  Abdo Arias:  acredita  titulo  profesional  de  Psjc6loga,  con  lo cual
no  da  cumplimiento  al   requisito  establecido  en  el   Reglamento  Municipal
N°1/2019  de  fecha   19  de  noviembre  de  2019  que  aprueba  la  Planta  de
Personal   de   la   llustre   Municipalidad   de   Conc6n,   publicado  en   el   Diario
Oficial  con  fecha  30  de  diciembre  de  2019  y  al  cual  da  cumplimiento  el
Decreto N°86 de fecha  18 de enero de 2021  que aprueba las Bases de este
llamado  a   Concurso   Ptiblico,   donde  se  estableci6  que  el   requisito   para
postular a este cargo es "Titulo Tecnico Contable de nivel Superior o Medio
otorgado por una instituci6n de educaci6n del Estado o reconocido por este,
debera   contar  con   a   lo   menos  tres  afios   de  experiencia   laboral,   con
experiencia  en  recursos  humanos".  Ademas  la  postulante  no  acredita  la
experiencia  minima  exigida  como  requisite.   Por  lo  cual  resulta  fuera  de
bases.

6.   Ricardo  Quezada  Nufiez:  la  Declaraci6n Jurada Simple de  lnhabilidades e
lncompatibilidades  administrativas Articulo  54  y  55  de  la  Ley  N°18.575  de
Bases  Generales  de  la Administraci6n del  Estado  requerida en el  numeral
Ill.   Requisites   Generales,   letra   g)   de   las   Bases   de   este   concurso,   de
elaboraci6n   del   postulante,   no   es fa   presentada.   Ademas   acredita   titulo
Tecnico  de  Nivel  Superior  en  Administraci6n  de  Empresas,  con  lo  cual  no
da   cumplimiento   al   requisito   establecido   en   el   Reglamento   Municipal
N°1/2019  de  fecha   19  de  noviembre  de  2019  que  aprueba  la  Planta  de
Personal   de   la   llustre   Municipalidad  de   Conc6n,   publicado  en   el   Diario
Oficial  con  fecha  30  de  diciembre  de  2019  y  al  cual  da  cumplimiento  el
Decreto N°86 de fecha  18 de enero de 2021  que aprueba las Bases de este
llamado  a  Concurso  Pdblico,   donde  se  estableci6  que  el  requisito  para
postular a este cargo es "Titulo Tecnico Contable de nivel Superior o Medio
otorgado por una instituci6n de educaci6n del Estado o reconocido por 6ste,
debera   contar  con   a   lo   menos   tres  ahos  de  experiencia   laboral,   con
experiencia  en  recursos  humanos".  Ademas  el  postulante  no  acredita  la
experiencia   minima  exigida  como  requisito.   Por  lo  cual  resulta  fuera  de
bases.

7.   Barbara    Gribbell    Farran:    presenta    Declaraci6n    Jurada    Simple    de
lnhabnidades  e  lncompatibilidades  Administrativas,  articulo  54  y  55  de  la
Ley  N°18.575  de  Bases  Generales  de  la  Administraci6n  del  Estado,  de
elaboraci6n   personal,   sin  firmar.  Ademas  acredita  titulo   profesional  de
Contador Auditor, con  lo cual no da cumplimiento al requisito establecido en
el  Reglamento  Municipal  N°1/2019 de fecha  19 de  novjembre  de 2019 que
aprueba   la   Planta   de   Personal   de   la   llustre   Municipalidad   de   Conc6n,
publicado  en  el  Diario  Oficial  con  fecha  30  de  diciembre  de  2019  y  al  cual
da   cumplimiento   el   Decreto   N°86  de  fecha   18   de  enero  de   2021   que
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aprueba   las   Bases   de   este   llamado   a   Concurso   Pt]blico,   donde   se
estableci6  que  el  requisito  para  postular  a  este  cargo  es  "Titulo  T6cnico
Contable   de   nivel   Superior   a   Medio   otorgado   por   una   instituci6n   de
educaci6n del  Estado o reconocido por este,  debefa contar con a  lo menos
tres  afios  de  experiencia  laboral,  con  experiencia  en  recursos  humanos".
Ademas la  postulante  no acredita experiencja en recursos humanos.  Por lo
cual resulta fuera de bases.

8.   Maria   Alejandra   Venegas   Santos:    presenta   todos   los   documentos
solicitados   para   postular,   pero   acredita   titulo   profesional   de   Contador
Pdblico Auditor,  con  lo  cual  no  da cumpljmiento al  requjsito  establecido  en
el  Reglamento Municipal  N°1/2019  de fecha  19 de  noviembre  de 2019  que
aprueba   la   Planta   de   Personal   de   la   llustre   Municipalidad   de   Conedn,
publicado  en  el  Diario  Oficial  con  fecha  30  de  diciembre  de  2019  y  al  cual
da   cumplimiento   el   Decreto   N°86  de  fecha   18   de  enero  de  2021   que
aprueba   las   Bases   de   este   llamado   a   Concurso   Ptiblico,   donde   se
estableci6  que  el  requisito  para  postular  a  este  cargo  es  Titulo  Tecnico
Contable   de   nivel   Superior   o   Medio   otorgado   por   una   instituci6n   de
educaci6n del  Estado o reconocido por este, debefa contar con a lo menos
tres  afros  de  experiencia  laboral,  con  experiencia  en  recursos  humanos".
Ademas    la    postulante   acredita   experiencia    como   asistente   tributario
departamento  de  impuestos  desde  junio  2016  a  junio  2019  en  Empresa
Auditora  Pricewaterhousecoopers  y especialista  tributario deparfamento de
impuestos   desde   julio   2019   a   julio   2020   en    la    misma   empresa,    no
acreditando  experiencia  en  recursos  humanos,  Por lo cual  resulta  fuera  de
bases.

De  lo   indicado  anteriormente  los  craho  postiilantes  no  cumplen  con  los
requisitos  para  seguir  siendo  evaluados,  motivo  par  el  cual  el  cargo  de  T6cnico
RRHH,   grado   13,   c6digo   TEC-G13-02   resulta   DESIERTO   por   no   contar   con
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